РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                            ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ Г.БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022                         Бодайбо                                                   № 91-пп

Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Бодайбо и района

В целях обеспечения прав ребенка, руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Иркутской области от 07 июня 2021 года №38-ОЗ «Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных организаций в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 21.03.2022 № 205-пп «О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской области от 04.10. 2021 года № 712-пп», ст.31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить с 01 апреля 2022 года для обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях г.Бодайбо и района расчетную стоимость бесплатного горячего питания на одного учащегося в день:
           - для обучающихся по образовательным программам начального общего образования, основного общего, среднего общего образования и обучающихся из малообеспеченных семей с доходами ниже прожиточного уровня, и детей, попавших в трудную жизненную ситуацию, посещающих муниципальные общеобразовательные учреждения:
 - для возрастной группы 7-10 лет в размере 84 рубля,
           - для возрастной группы 11-18 лет в размере 98 рублей.
          - для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов посещающие муниципальные общеобразовательные учреждения:
- для возрастной группы 7-10 лет в размере 147 рублей,
           - для возрастной группы 11-18 лет в размере 167 рублей.
2.Признать утратившим силу постановления Администрации г. Бодайбо и района от 03.09.2021 № 176-п «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных учреждениях г. Бодайбо и района», от 01.09.2021 №174-п «Об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях г.Бодайбо и района».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования г. Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального        образования г.Бодайбо и района Наумову С.Е.

[bookmark: _GoBack]И.о. мэра  г. Бодайбо и района                                                           И.А.Крицкий